



PODER JUDICIÁRIO
Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Diretoria de Contratações - Assessoria de Licitações

Referência : Processo nº 202212000373841
Interessado(a): Licitantes
Assunto : Resposta aos questionamentos.

QUESTIONAMENTOS E RESPOSTAS V – EDITAL Nº 19/2023

Respostas formuladas com auxílio da área técnica.

Licitante 5

Data do e-mail: 17/3/2023.

1) Os valores estimados para a contratação já estão atualizados à CCT de 2023?

Resposta: No que refere-se a este questionamento, registro que a estimativa foi atualizada com base no Termo Aditivo à Convenção Coletiva de Trabalho - SEACONS 2022/2024, referente ao reajuste de 2023. Importante salientar que a cópia do citado Termo Aditivo encontra-se no Anexo XI do Termo de Referência dos Editais nº 19 e 21/2023.

2) Os dois editais, em que pese, serem quantitativos diferentes, constam as mesmas funções, ou seja, (Chapa, Controlador de estacionamento, Operador de som e Secretárias I, II e III. Estão corretas ambas as funções nos dois editais?

Resposta: No que tange este questionamento, esclareço que as categorias funcionais citadas na pergunta foram previstas nos 2 editais, sendo que o Edital nº 19/2021 visa a contratação de mão de obra para a área administrativa do Tribunal de Justiça (área meio e segundo grau de jurisdição) e o Edital nº 21/2023 visa a contratação para a área administrativa das Comarcas do Poder Judiciário do Estado de Goiás (primeiro grau de jurisdição).

Goiânia, 20 de fevereiro de 2023.

ANA PAULA RODRIGUES FERREIRA

Pregoeira

TATIANA RODRIGUES FERREIRA

Diretora Administrativa